

Vretens byalag vägrar godta nya vägnamnen



Birgitta Bergström är en av många bybor i Vreten i Järbo som vill behålla det gamla vägnamnet Vreten för vägen som leder genom hela byn.

Foto: LENNART ÅKERLUND

I Järbo har en hel by överklagat Sandvikens bygg- och miljönämnds beslut om nya vägnamn i byn till länsstyrelsen.

Det gäller byn Vreten.

Det är byns vägsamfällighet som överklagat. En enkät har tidigare gjorts när vägnamnsbyte blev aktuellt. Där framgick att alla boende i byn är emot de nya vägnamnen. Ingen i byn hade röstat på det vägnamn som bygg- och miljönämnden beslutat om på namnberedningens förslag.

– Varför ska vi påtvingas vägnamn som vi inte vill ha, säger Birgitta Bergström, som bor i byn.

I alla tider har vägen genom byn kallats Vreten. Nu har bygg- och miljönämnden på namnberedningens förslag fastställt att vägen ska heta Vretens byväg. Dessutom har ett avsnitt av vägen fått namnet Vandrarehemsvägen.

– Vretens byväg tycker alla här i byn är för långt och krångligt. En del av dem som bor vid Vandrarehemsvägen kan heller inte förstå varför inte de ska få ha samma väg-

namn som övriga i byn, säger Birgitta Bergström.

Gav själva förslag

Dessutom, förklarar hon, att byborna var så generösa att de själva gav förslag på tre namn för vägen genom byn. Det var dels det nuvarande namnet Vreten dels Vretbyvägen och Vretbyn.

Dessutom tycker byborna det är märkligt att en väg som kallas Smevreten inte ska få heta så i fortsättningen utan Smedvreten när en annan väg i Järbo ska få heta Lillstuvägen.

Birgitta Bergström finner det också märkligt att det i

namnberedningens protokoll står att de byborna kan få behålla sina postlådenummer.

”Det blir en enda röra”

– Hur ska det bli om en del använder postlådenummer och en del vägnummer till sina fastigheter? Det måste ju bli en enda röra, menar hon, och fortsätter: – Jag trodde faktiskt att syftet med namnändringarna var att undvika felkörningar för utryckningsfordon. Men namnberedningens beslut innebär att det blir ännu sämre för dessa att hitta rätt, säger hon.

LENNART ÅKERLUND